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TMMOB İzmir İl Koordinasyon 
Kurulu, EGEÇEP ve Doğa Derneği’nin 
birlikte hazırladığı “İzmir ve 
Bölgemizde Planlanan Rant 
Projeleri Hakkında Rapor” 20 Eylül 
2017 tarihinde İzmir Mimarlık 
Merkezi’nde kamuoyuna duyuruldu.

Basın açıklamasında konuşan 
TMMOB İzmir Sekreteri Melih Yalçın, 
son 15 yıldır rantta dayalı ekonomi 
politikalarının sürdürülmesi nede-
niyle kentlerin, tarım ve yaşam alan-
larının, kıyıların, derelerin zarar gör-
düğünü ifade ederek, ayrıcalıklı imar 
planı değişiklikleriyle yapılaşmaya 
açılan alanlara dikkat çekti. İstanbul, 
Ankara gibi büyük şehirlerde yaşamın 
bu politikalardan olumsuz etkilediğini 
kaydeden Yalçın, İstanbul'da ranta dö-
nüşecek alanların azalmasıyla AKP'nin 
İzmir'e yöneldiğine vurgu yaptı. Yalçın, 
konuşmasını şöyle sürdürdü:    

"Daha önce defalarca dile getir-
diğimiz gibi İzmir’de son yıllarda ar-
tan nüfusla birlikte çarpık yapılaşma,  
deprem ve sel gibi doğal afetlerin 
gerçekliği ve riskleri, su kaynaklarının 
tükenmesi, hava kirliliği gibi sağlıklı 
ve güvenli bir çevrede yaşama hakkı-
nı birebir etkileyecek sorunlar İzmir’in 
kapısına dayanmışken, bunları göz 
ardı edip özellikle İzmir’de uygulana-
cak rant politikalarına yönelik yasa ve 
yönetmeliklerde değişiklikler yapıl-
mıştır."

Ortak basın açıklamasında 3 ku-
rumun hazırladığı raporda İzmir'i 
tehdit eden rant politikalarına 
"1/100000 Manisa-İzmir Çevre Düzeni 
Planı", "Doğal Sit Alanları Statülerin 
Değiştirilmesi", "Gediz Deltası Sulak 
Alanlarda Yapılan Değişiklikler", 
"Körfez Geçişi Planı" başlıkları altında 

yer verildiği kaydedildi. Çevre planı ve 
doğal sit alanlarındaki statü değişik-
liklerine ilişkin ayrıntılara yer verilen 
raporda, İzmir için aşırı nüfus artışı 
öngörüldüğü ve ihtiyacın çok üstünde 
bir tarım alanının yapılaşmaya açıl-
mak istendiğine vurgu yapıldı. Gediz 
Deltası'ndaki sulak alanların sınırları-
na ilişkin değişiklik kararlarının, İzmir 
Körfez Geçişi Projesi ile bağlantılı 
olduğuna dikkat çekilen açıklamada, 
şöyle denildi: 

"Tarım alanları, meralar, makilik ve 
fundalık alanlar gibi doğal alanlarımı-
zın, üst ölçek plan kararları ile yapı-
laşmaya açılmasının ardında AKP’nin 
2025 yılı için öngördüğü gerçekçi 
olmayan yüksek nüfus öngörülerinin 
bulunduğunu ortaya çıkarmaktadır. Bu 
nüfus için planda önerilen yapılaşma-
ların yanına bir de sulak alan değişik-
likleri ve doğal sitlerdeki değişiklikler 
ile özellikle ekolojik anlamda birçok 
önemli türü barındıran Çeşme yarı-
madası yapılaşma baskısıyla büyük bir 
tehdit altına girecektir."Körfez Geçişi 
Projesi'nin Çiğli’deki Kuş Cennetinin 
olduğu bölge ile doğal sit statüsü de-
ğiştirilen İnciraltı ve Çeşme yarımada-
sını birbirine bağlanacağına değinilen 
açıklamada, şöyle denildi:

"Tüm bu ardı ardına gelen yönet-
melik, sit derecelerindeki değişiklik-

ler, üst ölçek plan kararları ve büyük 
ölçekli mega proje olan körfez tüp 
geçişi ile İzmir için gelecekte çizilen 
senaryonun; doğal yapısından gitgide 
uzaklaşan, ekolojik değerlerini kaybe-
den, betonlaşmaya teslim edilmiş, par-
ça parça plan değişiklikleri ile yüksek 
rant artışlarının önünü açan, kıyılarını 
betona teslim eden rant talanı altında 
sağlıksız bir kent olacağı ortadadır. Bu 
gidişat bir an önce engellenmelidir. 
Yoksa Ege’nin incisi İzmir; tarihi, kültü-
rel ve doğal hiçbir değerini geleceğe 
taşıyamayacaktır. İzmir üzerinde plan-
lanan rant politikalarının en önemli 
aracı imar planlarıdır. İmar planlarında 
şehircilik ilkeleri ve planlama esasla-
rından uzaklaşmamak gerekmektedir. 
Merkezi yönetimin ranta dayalı plan-
lama anlayışının karşında duracak en 
büyük gücün yerel yönetimler olması 
gerekir." 

Açıklamada İzmir Büyükşehir 
Belediyesi'ne ise söyle seslendi: 

"Sözünü ettiğimiz talan projeleri-
ne bugün karşı çıkmazsak yarın çok 
geç olacak. Güzel İzmirimiz'in tarihi, 
kültürel, doğal bütün değerleri gözü-
müzün önünde bir bir yok olup gide-
cektir. Merkezi Yönetimin İzmir’e da-
yattığı bu rant ve talan politikalarına 
karşı hukuki, siyasi tüm yolları kulla-
narak karşı çıkmamız gerekmektedir."
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